Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 231 :: Terça, 14 de Dezembro de 2021 :: Página 1 de 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 1

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021. 1

ESTADO DO MARANHÃO. MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66. PUBLICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Prefeito Municipal em Exercício de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais,
faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu RATIFICAR a
inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade 020/2021. Contrato nº 321/2021. 2.
Justificativa: Inviabilidade de competição, nos termos do art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III, da Lei n° 8.666/93. 3.
Objeto: Contratação de escritório jurídico especializado em consultoria no planejamento e execução de mecanismos de
acompanhamento e auditoria mensal nos processos fiscais judiciais, objetivando o integral recolhimento dos impostos e
contribuições devidos aos cofres municipais. Contratada: AGNELO PEREIRA DA SILVA ADVOCACIA, inscrita no CNPJ
sob o nº 13.790.122/0001-70. 5. Vigência: 12 (doze) meses. 6. Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 7. Créditos
orçamentários: 04.122.0002.2004.0000; 3.3.90.35.00. Tuntum (MA), 13 de dezembro de 2021. NELSON SILVA DE
ALMEIDA - PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tuntum, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decretos Municipais nº
066/2021, e subsidiariamente, as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, que tem como objeto a aquisição de automóvel básico para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Criança e do Adolescente, no dia 29 de dezembro de 2021,
às 09:00 horas (horário de Brasília), por meio do uso de recursos da tecnologia da informação, site
https://www.licitanet.com.br/, sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 - Centro - Tuntum/MA, CEP: 65763-000. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas - endereço https://www.licitanet.com.br/.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou e-mail: cpltuntum@gmail.com das 08:00 às 12:00h. Tuntum - MA, 14
de dezembro de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c54b89376569afb4d3f17db10a2b52554f6a5b62

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021.